



Serwis informacyjny Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego

2 sierpnia 2013 roku. Informacje o najnowszych wydarzeniach.

Ostatnie miejsca na obozy wędrowne!

Nie siedź w domu chodź z nami w góry. Połowa wakacji ciągle przed nami. Czeka na Was Wolna Chata, Główny Szlak Beskidzki, Żywieckie Perseidy i ukraińskie Gorgany! Szczegóły i informacje:

<http://www.wierchy.pttk.pl>

46 Ogólnopolska Turystyczna Giełda Piosenki Studenckiej

W dniach 1-4 sierpnia 2013 roku w Bazie Pod Ponurą Małą w Szklarskiej Porębie po raz 46 odbędzie się Ogólnopolska Turystyczna Giełda Piosenki Studenckiej, pierwsza i najstarsza tego typu impreza w Polsce. Naszym głównym celem jest promowanie młodych artystów, którzy dotąd nie mieli możliwości pokazania się szerszemu gronu odbiorców. Giełda jest imprezą niekomercyjną, to bardzo rzadkie połączenie miłości do grania oraz miłości do słuchania muzyki. Ta symbioza wykonawców, organizatorów i publiczności od 46 lat daje wspaniały efekt w postaci imprezy o niepowtarzalnym klimacie, atmosferze i wzajemnym szacunku.

Podczas 46 Giełdy Piosenki odbędą się koncerty konkursowe i koncerty gwiazd. W tym roku na scenie zobaczymy m.in. Wolną Grupę Bukowina, U Studni, Basię Beuth i zespół Bohema, Joasię Pilarską i wielu innych Artystów, którzy niedługo odwiedzą Bazę pod Ponurą Małą! Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w 46 spotkaniu z Giełdą Piosenki w Szklarskiej Porębie!

www.gieldapiosenki.pl

53. Międzynarodowy Spływ Kajakowy

Klub Turystów Wodnych serdecznie zaprasza na 53. Międzynarodowy Spływ Kajakowy „Pojezierzem Brodnickim – Drwęcą – Wisłą” 3.08.2013 r. – 12.08.2013 r.

www.ktw.chelmno.com.pl

Na kajaki do Lublina

10-11 sierpnia w Lublinie – Wakacyjna Impreza na Orientację, połączymy tradycyjne marsze na orientację z trasami kajakowymi.

Łącznie pięć etapów, z czego aż trzy na wodzie.

<http://skroty.eu.org>

Zabierz kompas na rower

Wieczorna Rowerowa Jazda na Orientację to turystyczne zawody rowerowe na orientację organizowane we wtorkowy wieczór 13 sierpnia w jednym w warszawskich terenów leśno-parkowych. Do wyboru kilka tras o różnym stopniu trudności – zarówno początkujący jak i zaawansowany orientalista znajdzie coś dla siebie!

<http://stowarzysze.om.pttk.pl/>

II Wakacyjna Impreza na Orientacje

Zapraszam do Puław w dniach 10-11 sierpnia 2013 przygotowujemy trzy etapy o randze ogólnopolskiej oraz trzy etapy niespodzianki, np. krajoznawczy po Kazimierzu Dolnym. W wolnych chwilach pomiędzy etapami planujemy grillowanie i świetną zabawę...

<http://skroty.eu.org/impresy2013/wakacyjna/regulamin.htm>

Wieczory na Ornaku

10 sierpnia o godzinie 19.00 odbędzie się już drugie tego lata spotkanie w Schronisku PTTK na Hali Ornak. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Wstęp wolny.

<http://schronisko-ornak.pl/component/content/article/7-aktualnosci/21-oferta-spec-2.html>

„Letnie Wieczory”

Cykl ciekawych spotkań łączących interesujące pokazy multimedialne z muzyką gitarową i prelekcjami o tematyce górskiej. Tematem tego spotkania będą Jaskinie Tatr a przede wszystkim jaskinie Doliny Kościeliskiej. Będzie też wspomniana Dawna Kościeliska z czasów Władysława Zamojskiego.

<http://www.schronisko-ornak.pl/dolina-koscieliska/historia-dol-koscieliska.html>

62 Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK „MAZURY 2013”

Kolarze już 62 raz spotykają się, tym razem na mazurach, w miejscowości Wilkasy. Zlot organizowany jest pod patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Jerzego Protasa, Organizatorem Zlotu na zlecenie Komisji Turystyki Kolarskiej ZG PTTK są MAZURY PTTK Sp. z o.o.

Zlot odbędzie się w dniach: 10.08. – 17.08.2013 r.

<http://62zlotkolarzy.pl>

5 dni z naturą i wielokulturowością - CZAK 2013

Zanurz się w świat bajecznie kolorowych prawosławnych świątyń w Dolinie Narwi, zasmakuj „Polskiego Orientu”, powędruj przez polodowcowe krajobrazy Suwalszczyzny i odkryj jak zmienił się Białystok - kolebka języka esperanto. Wszystko to i więcej podczas tegorocznego XLIII Centralnego Zlotu Krajoznawców CZAK 2013 „Białystok – Supraśl”, który odbędzie się w dniach 21-25 sierpnia 2013. Organizatorem jest Regionalny Oddział PTTK w Białymstoku

<http://www.bialystok.pttk.pl/statut/statut.php?page=ni&id=33>

TREC PTTK w Paryżu

W dniach 31.08-1.09 zapraszamy do Gospodarstwa Agroturystycznego Paryża w Ołpinach (Pogórze Ciężkowickie) gdzie odbędą się zawody konkurencji TREC PTTK. Zgłoszenia zawodników przyjmowane będą do dnia 18.08.13 na e-mail solarz_m@wp.pl. W programie: sobota faza POR (Bieg na Orientację) niedziela fazy MA i PTV (Kontrola Tempa i Próba Terenowa). Informacje o konkurencji TREC regulaminy na stronie www.gtj.pttk.pl w zakładce TREC. Regulamin zawodów i więcej informacji niebawem na stronie www.paryja.pl

Zawody T.R.E.C. PTTK w Chwalisławiu

Zawody odbędą się 7/8.09.2013 r. Zgłoszenia na udział w zawodach przyjmowane do 30.08.2013 r. na adres gemanata@onet.eu lub 501 139 384 tel. Warto wziąć udział przewidziane są super nagrody. Więcej pojawi się lada moment na naszej stronie www.rossamontana.pl i www.gtj.pttk.pl

Marszobieg XI Lawina

Schronisko PTTK Samotnia w Karpaczu zaprasza wszystkich chętnych 14 września 2013 na XI Lawinę. Start na Śnieżce o godzinie 13.00, zakończenie w schronisku PTTK Samotnia o 16.00. Limit czasu na pokonanie trasy 2 godziny. Startują młodzi, starzy, trybie i chudzi, bez kondycji i wysportowani. Każdy da radę.

www.lawina.szkolagorska.com

Ogólnopolski Indywidualny Rajd w 150. Rocznicę Powstania Styczniowego 1863-2013

Indywidualnie albo w grupie możecie szukać śladów Powstania Styczniowego w ramach tego Rajdu, którym chcemy upamiętnić czyn i postacie Powstańców. Rajd trwa od stycznia 2013 r. do sierpnia 2014 r. – cały czas przyjmujemy zgłoszenia osób zainteresowanych historią, niezależnie od rodzaju uprawianej turystyki. Regulamin dostępny na stronie Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK:

<http://www.ktpzg.pttk.pl/1863-2013/regulamin.php>

Rodzinne wakacje w obiektach PTTK

Obiekty PTTK przyjazne turystycznym rodzinom zapraszają w swoje gościnne progi. Zobacz gdzie możesz spędzić udane wakacje.

<http://www.rodzina.pttk.pl/node/22#overlay-context=node/21>

Obiekty przyjazne turystyce rodzinnej

www.wypoczywajdzieckiem.pl

Czyste Góry, Czyste Szlaki

W ramach projektu Czyste Góry, Czyste Szlaki zapraszamy 3 i 4 sierpnia na Babią Górę i pasmo Policy. Zapraszamy wszystkich górskich pasjonatów do przyłączenia się i wybraniu szlaku dla siebie. Na szlaki wychodzimy w sobotę by noc spędzić w schronisku Markowe Szczawiny lub na Hali Krupowej (twardziele zapewne na szczycie Diablaka). W niedzielę znosimy zebrane „łupy” i poprawiamy sprzętanie

po sobocie. Finał w schronisku Markowe Szczawiny o godz. 14.00. Dla najaktywniejszych jak zawsze upominki i dyplomy. Zapraszamy także pasjonatów na plener fotograficzny. To dobra okazja by uchwycić magiczne widoki zachodzącego i wschodzącego słońca z panoramą Tatr. Róbcie zdjęcia w trakcie akcji i prześlijcie na adres klubpodroznikow@gmail.com. Najciekawsze oczywiście nagrodzimy a wszystkie zamieścimy w eko-galerii.

<http://www.klubpodroznikow.com/akcje-eko/131-sprzatanie/1354-sprzatanie-babiagora>

Jubileuszowa Nagroda Przyjaznego Brzegu

Konkurs Nagroda Przyjaznego Brzegu w tym roku ma charakter szczególny – to już dziesiąta edycja. Z roku na rok na polskich wodach jest lepiej, warto, więc nagradzać tych, którzy nie stoją w miejscu, ale się rozwijają, którzy rozumieją, co znaczą dla regionu przyjazne brzegi. Czas letni sprzyja turystom lubiącym pływać kajakami lub jachtami, kajakarzom i żeglarzom. Podczas dobijania do stanic wodnych i marin w różnych rejonach Polski można łatwo się zorientować gdzie jest przyjaźnie nad brzegami, jakie ciekawe inicjatywy zostały podjęte, by było jeszcze lepiej na polskich wodach. Zapraszamy do zgłaszania kandydatów do konkursu.

http://polskieszlakiwodne.pttk.pl/nagroda_przyjaznego_brzegu/1494,Jubileuszowy_konkurs_o_Nagrodę_Przyjaznego_Brzegu

Sztuka żywienia w górach

Jak przygotować prowiant na górską wyprawę? Co najlepiej zjeść o poranku? Jak powinny się żywić dzieci oraz czy wakacje to dobry czas, by zaczynać eksperymenty z odchudzaniem? Na te i inne ważne pytania odpowiedzi udziela Sztuka żywienia w górach, którą znajdziecie na nowej stronie internetowej schroniska w Dolinie Rostoki.

<http://www.schroniskorostoka.com.pl/nowa/co-slychac/39-sztuka-zywienia-w-gorach>

Bezpieczne Wakacje 2013

To akcja, która trwa już od 1 czerwca 2013 i adresowana jest do dzieci i młodzieży szkolnej. Celem akcji jest podniesienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie spędzania wolnego czasu, uświadomienie zagrożeń związanych z podróżą, wypoczynkiem. Akcja prowadzona jest we współpracy ze szkołami, wydziałami oświaty gmin, kuratoriami, komendami Policji i Straży Pożarnej, w oparciu o materiały udostępnione przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze.

Zapraszamy do przyłączenia Waszej szkoły do akcji. Wystarczy na stronie www.BezpieczneWakacje.pl (zakładka - dołącz) przesłać zgłoszenie placówki oraz:

- 1) przeprowadzić zajęcia o tematyce bezpieczeństwa, na podstawie gotowych scenariuszy
- 2) lub umieścić baner informacyjny akcji na stronie internetowej Waszej szkoły.

Scenariusze i banery można pobrać ze strony internetowej

www.BezpieczneWakacje.pl

Szkoły, które przyłączą się do akcji mogą otrzymać gotowe ulotki i plakaty informacyjne oraz certyfikat potwierdzający uczestnictwo w akcji. W tym roku odbędą się również dwa konkursy. Plastyczny - Moje Bezpieczne Wakacje 2013 oraz Informatyczny - Interaktywny Produkt IT (Patronat Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego). Uczestnicy mogą w nich wygrać niepowtarzalne nagrody.

Jedną z głównych nagród jest rejs statkiem szkoleniowym NAWIGATOR XXI Akademii Morskiej! W ubiegłym roku akcją edukacyjną BezpieczneWakcje.pl zostało objętych blisko milion dzieci! W akcję włączyło się kilka tysięcy placówek edukacyjnych oraz ponad setka komend Policji i Straży Pożarnej.

Mistrzostwa Polski TREC PTTK

Konkurs Konia Turystycznego 05-06.10.2013 WRTC FURIOSO Stare Żukowice. Zawody pod patronatem PTTK w nowej w Polsce dyscyplinie jeździeckiej TREC, gdzie pierwszy dzień zawodów to jazda na orientację w terenie, drugi to tor przeszkód terenowych i próba sprawności, ujeżdżenia i porozumienia z końmi. W zawodach mogą brać wszyscy miłośnicy jeździectwa, bez względu na styl jazdy czy uprawianą dyscyplinę jeździecką.

Szczegółowe informacje wkrótce na stronach www.furioso.pl i www.gtj.pttk.pl

Dzieci gratis w A&O HOTELS and HOSTELS

A&O HOTELS and HOSTELS to największa niezależna sieć hoteli/hosteli na rynku niemieckim istniejąca na rynku od ponad 10 lat. A&O oferuje nowatorską kombinację hotelu i hostelu pod jednym dachem. Obecnie sieć A&O posiada 22 obiekty w Niemczech, Austrii oraz Czechach. Znakomita lokalizacja, zwykle w centrum miast oraz atrakcyjna cena zachęcają turystów do odwiedzenia obiektów A&O w Berlinie, Kolonii, Dreźnie, Dortmundzie, Dusseldorfie, Hamburgu, Karlsruhe, Lipsku, Norymberdze, Frankfurcie, Monachium, Pradze, Wiedniu oraz Graz. We wszystkich obiektach A&O każde dziecko do 18 roku życia, podróżujące z rodzicami/lub rodzicem nocuje gratis!!

Przypominamy o specjalnej ofercie dla członków PTTK! Członkowie PTTK, posiadający ważną legitymację członkowską otrzymują rabat w wysokości 12% na nocleg w każdym z 22 obiektów A&O. Informacje o rabacie oraz link do rezerwacji on-line umieszczone na stronie internetowej www.aohostels.com/pl/serwis/pttk
Rabat dotyczy tylko rezerwacji on-line.

Rok Przewodników Turystycznych 2013 trwa...

Informacje na stronach

www.przewodnicy.pttk.pl/rok_przewodnikow_turystycznych_2013

Turystyka kwalifikowana z PTTK

Nie masz pomysłu na wycieczkę, lubisz turystykę aktywną? Zapraszamy do naszego Kalendarza Imprez. Tutaj znajdzie każdy coś dla siebie.

[http://www.pttk.pl/zycie/imprezy/kalendarz%20 imprez_centralnych_2013.pdf](http://www.pttk.pl/zycie/imprezy/kalendarz%20imprez_centralnych_2013.pdf)

Zapraszamy na wakacyjne obozy!

Zobacz jak piękne jest lato w górach! Beskidy, Tatry, Bieszczady, Riła, Gorgany, Durmitor, Retezat czekają właśnie na Ciebie. Wyjazdy z noclegami w schroniskach lub pod namiotami dobrane tak, by każdy znalazł coś dla siebie. Dla chętnych realizujemy programy indywidualne. I cały czas obowiązuje rabat 50 złotych dla osoby, z której polecenia zapisze się kolejna.

Szczegóły i informacje: <http://www.wierchy.pttk.pl>

Studenckie chatki i bazy namiotowe zapraszają

Katalog 2013r.

http://www.pttk.pl/obiekty/sbn_2013.pdf

Wakacje na Kalatówkach

Już dziś zachęcamy do rezerwacji pokoi na Kalatówkach na zbliżające się wakacje letnie. Kalatówki to prawdziwa oaza odpoczynku - idealne miejsce dla tych wszystkich, którzy kochają góry, pragną ciszy i oczekują wypoczynku w doskonałych warunkach. Wszystkie pokoje mają wspaniałe widoki na okoliczne góry.

Atrakcyjne ceny! Zarezerwuj miejsce na Kalatówkach już dziś!

www.kalatowki.pl

Schronisko Górskie PTTK w Dolinie Pięciu Stawów Polskich

Zapraszamy do Doliny Pięciu Stawów Polskich, miejsca o wyjątkowych walorach krajobrazowych i przyrodniczych. W dolinie znajduje się najwyżej położone schronisko w Polsce, oferujące zakwaterowanie, całodzienne wyżywienie oraz szeroką ofertę wycieczek oraz kursów o tematyce górskiej. Dotrzeć można tu jedynie pieszo, góorskimi szlakami, dzięki czemu miejsce to zachowało wspaniałą, wysokogórski charakter i atmosferę.

<http://www.piecstawow.pl/>

Oddział PTTK w Brodnicy zaprasza

Pobyty wakacyjne w Bachotku

www.brodnica.pttk.pl/wczasy_rodzine.html

Splywy kajakowe: Drwęca, Pojezierze Brodnickie, Pętla Toruńska

www.splywy.bachotek.pttk.pl/

Wakacje w Pieninach

Jeśli zaczęliście się zastanawiać, gdzie spędzić tegoroczne wakacje zapraszamy w Pieniny. Dziesiątki interesujących miejsc na wycieczki po okolicy, malownicze góry, przełom Dunajca, jezioro a wszystko w sercu Pienińskiego Parku Narodowego, gdzie panuje cisza i spokój.

Do tego komfortowe pokoje z zapierającymi dech widokami, słynna już kuchnia oraz znajdująca się na miejscu wypożyczalnia rowerów sprawiają, że wakacje spędzone tutaj są zawsze udane.

<http://www.trzykorony.pl/oferta/pakiety/lato-pod-trzema-koronami>

Wycieczka szkolna w Pieniny

Szukacie idealnego miejsca na wycieczkę szkolną? Zapraszamy do nas. Przyjazne ceny, przepiękne miejsce i doskonała baza wypadowa. Pomożemy zorganizować pobyt, znaleźć przewodnika i zaplanować dodatkowe zajęcia edukacyjne. Zapraszamy do kontaktu 18 26 29 823

www.trzykorony.pl

Jesień pod Trzema Koronami

Zapraszamy do spędzenia w Pieninach najpiękniejszej pory roku. Na ten okres przygotowaliśmy specjalne oferty pobytowe.

<http://www.trzykorony.pl/oferta/pakiety/pieninska-zlota-jesien>

80-lecie schroniska PTTK Andrzejówka

Planowane obchody 80-lecia schroniska PTTK Andrzejówka w Rybnicy Leśnej.

www.andrzejowka.com.pl

Schroniska PTTK Pasterka oraz Na Szczelińcu zapraszają!

Zapraszamy do organizacji wszelkiego rodzaju zlotów, zjazdów, spotkań, konferencji, szkoleń, itp. Na naszych gości czeka wiele niezapomnianych atrakcji

www.schroniskopasterka.pl oraz www.naszczelincu.pl

Gościniec Perła Zachodu zaprasza!

Serdecznie zapraszamy do malowniczo położonej Perły Zachodu! Smaczne jedzenie, wspaniałe widoki oraz przyjazna atmosfera pozwolą miło spędzić czas.

www.perlazachodu.eu

Schronisko PTTK Strzecha Akademicka zaprasza!

Schronisko słynące z doskonałej domowej kuchni zaprasza!

www.strzechaakademicka.pl

Gmina Przyjazna Rowerzystom 2013

W 2012 roku, podczas podsumowania projektu „Rowerem przez Polskę” 16 listopada w Warszawie 20 gmin z terenu całej Polski odebrało certyfikat Gminy Przyjaznej Rowerzystom.

www.rtrow.pttk.pl/pliki/elinas/konferencja%20w-wa%20listopad%202012/Gminy_konkurs_16_11_12_Warszawa.pdf

Chcemy, aby konkurs ten na stałe wpisał się do ogólnopolskich przedsięwzięć PTTK. Już dziś zapraszamy i zachęcamy do wzięcia udziału w drugiej edycji tego konkursu. Regulamin i karta zgłoszenia na stronie

www.narowerze.pttk.pl/node/123

Zielone Schroniska

Już prawie tysiąc osób podzieliło się z nami opiniami o pobytach w tatrzańskich schroniskach PTTK i wylosowano pierwsze nagrodzone osoby. Od czerwca można oceniać również obiekty beskidzkie PTTK, objęte projektem Zielone Schroniska w Paśmie Beskidów-Gorców-Pienin. Zapraszamy do wypełniania ankiet, czekają nowe atrakcyjne nagrody: www.schroniska.pttk.pl.

Informacja o wolnych miejscach noclegowych i rezerwacja internetowa on-line obiektów tatrzańskich PTTK i jedenastu beskidzkich PTTK, objętych projektem unijnym Zielone Schroniska

www.schroniska.pttk.pl

We wrześniu 2013 roku planowane jest zakończenie realizacji Projektu współfinansowanego przez Unię Europejską Markowy Produkt Turystyki Górskiej Zielone Schroniska w Paśmie Beskidów-Gorców-Pienin. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółowymi zakresami prac realizowanych w ramach projektu:

www.schroniska-pttk.eu

Sprzątanie Pienin 06-08.09.2013

Szanowni turyści, pasjonaci wypraw górskich, miłośnicy wędrówek wszelakich. Zapraszamy do udziału w akcji edukacyjno-ekologicznej „Czyste Góry Czyste Szlaki”. Tym razem trwające 3 dni akcja odbędzie się w Pieninach. Do zobaczenia!

Niewidomi na tandemach

Powstaje baza pomagająca niewidomym znaleźć wolontariuszy do kierowania tandemami (oraz - w razie potrzeby - także tandemy do wspólnych jazd). Zapraszamy zainteresowanych wolontariuszy, niewidomych oraz wypożyczających tandemy do rejestrowania się na stronie www.niewidominatandemach.gt.pl

XXII Ogólnopolski Przegląd Książki Krajoznawczej i Turystycznej Poznań 17-19 października 2013

Tegoroczna XXII edycja Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej, organizowanego przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze i Międzynarodowe Targi Poznańskie, została objęta Honorowymi Patronatami Polskiej Organizacji Turystycznej, Polskiego Towarzystwa Wydawców Książki i Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Publikacje zgłaszane do udziału w Przeglądzie można przysłać do Centralnej Biblioteki PTTK do dnia 3 września 2013 r.

Wszystkie publikacje zgłoszone do udziału w konkursie prezentowane będą na stoisku promocyjnym Przeglądu w dniach 17-19 października 2013 r. w ramach MTP Tour Salon 2013, zaś tegoroczni laureaci pierwszych miejsc w poszczególnych kategoriach Przeglądu otrzymują nagrodę w postaci samodzielnych stoisk promocyjnych dla Wydawnictw w ramach Tour Salon 2014.

www.przekladksiazki.pl

<https://www.facebook.com/Przeklad.Ksiazki>

Zapraszamy do współpracy

Jeżeli masz informacje o ciekawych wydarzeniach, chcesz, aby informacja z życia Twojego Oddziału trafiła do odbiorców naszego serwisu, skontaktuj się z nami:

Denise Ślęzak-Michalska denise.slezak@pttk.pl

Paweł Zań pawel.zan@pttk.pl

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11

00-075 Warszawa

tel. +48 22 826 22 51

www.pttk.pl

poczta@pttk.pl

Opracowanie informacji: Jolanta Śledzińska, Denise Ślęzak-Michalska, Paweł Zań

Pomysł, wykonanie i obsługa techniczna serwisu: Paweł Zań